

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO Nº 2024.07.08.4**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2024.07.08.4, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240401/0003-20, o(a) Sr(a). CELVANIA CEZARIO DE SOUZA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**20.872.724/0001-32 - JOSE RICARDO PINHEIRO**

**1 - LOTE 01**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	TUBO FLEXÍVEL 1/2	cobresul	880.0	MT	41,53	28,00	24.640,00
2	TUBO FLEXÍVEL COBRE 1/4	cobresul	1300.0	MT	33,01	22,00	28.600,00
3	TUBO FLEXÍVEL COBRE 3/4	cobresul	390.0	MT	74,08	50,48	19.687,20
4	TUBO FLEXÍVEL COBRE 3/8	cobresul	820.0	MT	55,22	37,30	30.586,00
5	TUBO FLEXÍVEL COBRE 5/8	cobresul	400.0	MT	43,95	29,50	11.800,00
6	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 1/2- PEÇA COM 2 METROS	polipex	820.0	UND	3,91	2,51	2.058,20
7	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 1/4- PEÇA COM 2 METROS	polipex	1400.0	UND	4,23	2,81	3.934,00
8	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 3/8- PEÇA COM 2 METROS	polipex	740.0	UND	6,59	4,43	3.278,20
9	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 5/8- PEÇA COM 2 METROS	polipex	460.0	UND	7,08	5,21	2.396,60
10	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 3/4- PEÇA COM 2 METROS	polipex	400.0	UND	6,29	4,20	1.680,00
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 128.660,20</b>

**2 - LOTE 02**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	FITA TÉRMICA EM PVC 100MM X 10M	ISOFITAS	820.0	UND	6,10	5,97	4.895,40
<b>Total do lote.....</b>							<b>R\$ 4.895,40</b>

**3 - LOTE 03**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	VÁLVULAS DE SERVIÇO	Elgin	190.0	UND	188,27	131,57	24.998,30
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 24.998,30</b>

**4 - LOTE 04**

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
13	CAPACITOR 20+3UF 380V	HULTER	120.0	UND	34,20	34,20	4.104,00
14	CAPACITOR 25+3UF 380V	HULTER	80.0	UND	41,18	41,18	3.294,40
15	CAPACITOR 30+4UF 380V	HULTER	130.0	UND	41,74	41,74	5.426,20
16	CAPACITOR 40+5UF 380V	HULTER	130.0	UND	41,53	41,53	5.398,90
17	CAPACITOR 50+6UF 380V	HULTER	130.0	UND	55,23	55,23	7.179,90
18	COMPRESSOR TEC ROTATIVO	SANYO	17.0	UND	2.783,48	2.783,48	47.319,16
19	PORCAS CONEXÕES 3/4	HULTER	110.0	UND	19,52	19,52	2.147,20
20	CABO PP 500V 5/2,5mm	ENERGIN	2000.0	MT	8,51	8,51	17.020,00
21	CABO PP 500V 3/2,5mm	CORFIO	2200.0	MT	9,40	9,40	20.680,00
22	FLUIDO REFRIGERANTE R22-13KG	DUGOLD	8.0	UND	868,00	868,00	6.944,00
23	MOTOR DO SISTEMA DE VENTILADOR 12.000BTUS	SANYO	18.0	UND	475,64	474,68	8.544,24
24	MOTOR DO SISTEMA DE VENTILADOR 18.000BTUS	SANYO	11.0	UND	613,85	613,00	6.743,00
25	MOTOR DO SISTEMA DE VENTILADOR 24.000BTUS	SANYO	17.0	UND	643,69	643,69	10.942,73
26	MOTOR DO SISTEMA DE VENTILADOR 30.000BTUS	SANYO	22.0	UND	713,26	713,26	15.691,72
27	PAR SUPORTE PARA CONDENSADOR 12.000 BTUS	HULTER	70.0	UND	75,15	75,15	5.260,50
28	PAR SUPORTE PARA CONDENSADOR 18.000 BTUS	HULTER	125.0	UND	105,89	105,00	13.125,00
29	PAR SUPORTE PARA CONDENSADOR 24.000 BTUS	HULTER	65.0	UND	123,18	123,10	8.001,50
30	PAR SUPORTE PARA CONDENSADOR 30.000 BTUS	HULTER	70.0	UND	153,89	153,40	10.738,00
31	FLUIDO REFRIGERANTE R-410a - 11,3kg	DUGOLD	22.0	UND	854,51	840,00	18.480,00
32	FLUIDO REFRIGERANTE R-32 3,0kg	DUGOLD	24.0	UND	392,04	392,04	9.408,96
<b>Total do lote.....</b>							<b>RS 226.449,41</b>

Adjudicado para JOSE RICARDO PINHEIRO inscrita no CNPJ/MF Nº 20.872.724/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 385.003,31 (trezentos e oitenta e cinco mil e três reais e trinta e um centavos), em 07/08/2024.

  
Antonio Lucas Feitoza de S  
PREGOEIRO(A)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO(A) PREGÃO Nº 2024.07.08.4

Aos sete dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). Celvania Cezario de Souza, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2024.07.08.4, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240401/0003-20.

**RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**

LICITANTE:		20.872.724/0001-32 - JOSE RICARDO PINHEIRO					
Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	TUBO FLEXÍVEL 1/2	cobresul	80.0	MT	41,53	28,00	2.240,00
2	TUBO FLEXÍVEL COBRE 1/4	cobresul	100.0	MT	33,01	22,00	2.200,00
3	TUBO FLEXÍVEL COBRE 3/4	cobresul	30.0	MT	74,08	50,48	1.514,40
4	TUBO FLEXÍVEL COBRE 3/8	cobresul	60.0	MT	55,22	37,30	2.238,00
5	TUBO FLEXÍVEL COBRE 5/8	cobresul	40.0	MT	43,95	29,50	1.180,00
6	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 1/2- PEÇA COM 2 METROS	polipex	60.0	UND	3,91	2,51	150,60
7	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 1/4- PEÇA COM 2 METROS	polipex	100.0	UND	4,23	2,81	281,00
8	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 3/8- PEÇA COM 2 METROS	polipex	60.0	UND	6,59	4,43	265,80
9	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 5/8- PEÇA COM 2 METROS	polipex	40.0	UND	7,08	5,21	208,40
10	TUBO CANO ESPONJOSO TÉRMICO ISOLANTE 3/4- PEÇA COM 2 METROS	polipex	40.0	UND	6,29	4,20	168,00
11	FITA TÉRMICA EM PVC 100MM X 10M	ISOFITAS	80.0	UND	6,10	5,97	477,60
12	VALVULAS DE SERVIÇO	Elgin	20.0	UND	188,27	131,57	2.631,40
13	CAPACITOR 20+3UF 380V	HULTER	10.0	UND	34,20	34,20	342,00

*de Souza*



DEPUTADO  
IRAPUAN PINHEIRO  
PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - P.M. DEB. IRAPUAN PINHEIRO  
539  
Página

14	CAPACITOR 25+3UF 380V	HULTER	10.0	UND	41,18	41,18	411,80
15	CAPACITOR 30+4UF 380V	HULTER	10.0	UND	41,74	41,74	417,40
16	CAPACITOR 40+5UF 380V	HULTER	10.0	UND	41,53	41,53	415,30
17	CAPACITOR 50+6UF 380V	HULTER	10.0	UND	55,23	55,23	552,30
18	COMPRESSOR TEC ROTATIVO	SANYO	2.0	UND	2.783,48	2.783,48	5.566,96
19	PORCAS CONEXÕES 3/4	HULTER	10.0	UND	19,52	19,52	195,20
20	CABO PP 500V 5/2,5mm	ENERGIN	200.0	MT	8,51	8,51	1.702,00
21	CABO PP 500V 3/2,5mm	CORFIO	200.0	MT	9,40	9,40	1.880,00
22	FLUIDO REFRIGERANTE R22-13KG	DUGOLD	1.0	UND	868,00	868,00	868,00
23	MOTOR DO SISTEMA DE VENTILADOR 12.000BTUS	SANYO	1.0	UND	475,64	474,68	474,68
24	MOTOR DO SISTEMA DE VENTILADOR 18.000BTUS	SANYO	1.0	UND	613,85	613,00	613,00
25	MOTOR DO SISTEMA DE VENTILADOR 24.000BTUS	SANYO	1.0	UND	643,69	643,69	643,69
26	MOTOR DO SISTEMA DE VENTILADOR 30.000BTUS	SANYO	2.0	UND	713,26	713,26	1.426,52
27	PAR SUPORTE PARA CONDENSADOR 12.000 BTUS	HULTER	10.0	UND	75,15	75,15	751,50
28	PAR SUPORTE PARA CONDENSADOR 18.000 BTUS	HULTER	10.0	UND	105,89	105,00	1.050,00
29	PAR SUPORTE PARA CONDENSADOR 24.000 BTUS	HULTER	5.0	UND	123,18	123,10	615,50
30	PAR SUPORTE PARA CONDENSADOR 30.000 BTUS	HULTER	5.0	UND	153,89	153,40	767,00
31	FLUIDO REFRIGERANTE R-410a - 11,3kg	DUGOLD	2.0	UND	854,51	840,00	1.680,00
32	FLUIDO REFRIGERANTE R-32 3,0kg	DUGOLD	2.0	UND	392,04	392,04	784,08
<b>Total do lote.....R\$ 34.712,13</b>							

Homologado para JOSE RICARDO PINHEIRO inscrita no CNPJ/MF N° 20.872.724/0001-32, pelo melhor valor de R\$ 34.712,13 (trinta e quatro mil, setecentos e doze reais e treze centavos), em 07/08/2024.

*Celvania Cezario de Souza*

**Celvania Cezario de Souza**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

VENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO  
NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: pmdipadm@gmail.com  
fone: (88) 3569-1218